
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 166 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 20.09.201 3  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 047/2013 - PMS 

 
OBJETO – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:55 hrs do dia 04 de outubro de 2013 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 04 de outubro de 2013 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 04 de outubro de 2013 
 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR ITEM 
 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
 
RETIRADA DO EDITAL: de 20 de setembro de 2013 a 04 de outubro de 2013, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O 
Edital será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (44) 3251-1122. 
 
Sabáudia/PR, 19 de setembro de 2013. 
 

JOÃO CLAUDENIR BORTOLO 
-PREGOEIRO- 

 

EXTRATO CONTRATO 100/2013 - PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 061/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº. 045/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 100/2013 
DATA DE ASSINATURA: 19/09/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: PETROS INFORMÁTICA LTDA - EPP 
CNPJ: 01.785.404/0001-09 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na cessão de licenciamento de uso de sistemas de informática integrados para gestão pública municipal incluindo serviços de conversão 
de dados, implantação, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento operacional dos sistemas implantados. 
VIGÊNCIA: 19/09/2013 a 19/09/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 03.00 – Secretaria Administrativa  
Unidade Orçamentária: 03.04 – Divisão de Administração 
Funcional: 04.122.0006 – Manutenção das Atividades da Secretaria Administrativa 
Atividade: 2.008  
Elemento de Despesa: (82) – 3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. R$ 149.952,00 (Cento e quarenta e nove mil novecentos e cinqüenta e dois 
reais) 
VALOR: R$ 116.010,00 (Cento e dezesseis mil e dez reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 045/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 19 de Setembro de 2013. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EDITAL 

 
                                 O Município de Sabaudia, Estado do Paraná, faz saber que em data de 25 de Setembro de 2013, as 16h00min no recinto do Auditório da Prefeitura Municipal 

será realizada AUDIENCIA PÚBLICA para apresentação do 2º Quadrimestre de 2013, e apresentação, discussão e conclusão das ações, metas para o PPA referente ao quadriênio de 2014 a 
2017. 

    Sabáudia-Pr., 17 de setembro de 2013. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 166 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 20.09.201 3 
  

  

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 166 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 20.09.201 3  
 

  

 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 166 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 20.09.201 3  
 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 


